Página 1 de 2
Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 28 de março de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR Nº 023/2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Evento – UNASP

 Conforme calendário do mês corrente, na próxima quarta-feira, dia 30, das 14h00 às

17h00, será celebrada a parceria institucional da Prefeitura de Itapecerica da Serra, através

da Secretaria de Educação, com a UNASP – Centro Universitário Adventista de São Paulo.

 O evento “Potências do Cuidado na Educação” deve contar com a presença de

todos os Diretores e Orientadores Pedagógicos da Rede Municipal.

 Aqueles que necessitarem de transporte até o local, solicitamos a indicação até as

12h00 do dia 29 de março, pelo e-mail do Departamento de sua jurisdição:

sedei@itapecerica.sp.gov.br

sedef@itapecerica.sp.gov.br

sedee@itapecerica.sp.gov.br

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
mailto:sedei@itapecerica.sp.gov.br
mailto:sedef@itapecerica.sp.gov.br
mailto:sedee@itapecerica.sp.gov.br

Página 2 de 2
Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/